2y DIF

Estado de Actividades

AR SR it Soreer Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE TABASCO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

SEPTIEMBRE

15,513,630.32
0.00

0.00

0.00
10,605,114.00
1,928,434.96
2,980,081.36
0.00

859,246,184.98

366,252,157.09

492,994,027.89
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

874,759,815.30

763,567,169.23

AGOSTO

9,291,260.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,291,260.00

775,679,888.35

329,967,663.01

445,712,225.34
4,463,325.71
0.00

0.00

0.00
4,463,325.71

789,434,474.06

667,337,639.35

Servicios Personales 356,272,399.79 319,467,520.16
Materiales y Suministros 338,362,442.66 287,220,482.93
Servicios Generales 68,932,326.78 60,649,636.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 40,887,854.34 30,560,536.03
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 2,165,691.00 961,339.56
Ayudas Sociales 38,722,163.34 29,599,196.47
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apovyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 5,748,644.17 5,273,611.33
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 5,748,644.17 5,273,611.33
Provisiones 0.00 0.00
Disminucidn de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00

Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Perdidas 810,203,667.74  703,171,786.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 64,556,147.56 86,262,687.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad d/ellem‘g.or
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C. CELIA MARGARITA UNOz
COORDINADORA GENERAL :
DEL SISTEMA DIF-TABASCO PLAN

GENERAL DE FINANZAS,
ION Y ADMINISTRACION
L SISTEMA DIF-TABASCO

DEL SISTEMA DIF-TABASCO
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EchRRERA M. EN AUD. ROSA MARIA LUISA RUEDA VAZQUEZ
PROGRAMACIONY  DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS




